
Download from    www.angp-hb.co.za    page 1  

HEART TRANSPLANT 

 SIRDS TRANSPLANTS 

 

Šis evaņģēlija traktāts tika tulkots ar datoru. Ja varat 

labot vai uzlabot valodu, lūdzu, sazinieties ar biroju pa 

e- pastu info@angp.co.za .  

  

Ja kādam mūsu ķermeņa orgānam ir vajadzīga veselība un 

efektivitāte, tai jābūt sirdij. Sirds ir orgāns, kas strādā 

visvairāk. Tā ir kā dubultās darbības bumba. Pirmkārt, tas 

cirkulē asinis visā ķermenī un pēc tam nosūta vitalizētāju 

caur nierēm attīrīšanai. Teikt Asinis nozīmē teikt Dzīve (3. 

Mozus 17:11), un, kad sirds nedarbojas pareizi, tiek 

pārtraukta asinsrite, un visbeidzot iestājas nāve.     

 Šī ļoti interesantā mašīna ir tikai dūres lielumā un 

pieaugušam cilvēkam sver aptuveni 500 gramus. Šis 

brīnišķīgais muskuļu orgāns ir sadalīts četros nodalījumos, 

un to visu iesaiņo membrāna, ko sauc par perikardu. Šī 

fantastiskā ierīce parasti sit aptuveni 70 reizes minūtē, un 

http://www.angp-hb.co.za/
mailto:info@angp.co.za
mailto:info@angp.co.za


Download from    www.angp-hb.co.za    page 2  

tas nozīmē 4200 reižu stundā. Dienā tas būtu 100 800 

sitienu, bet gadā tas kopā dotu 36 792 000 sitienu. Un, ja 

mēs to attiecinām uz cilvēku, kurš ir sasniedzis 70 gadu 

vecumu, tas ir līdzvērtīgs apgalvojumam, ka viņa sirds ir 

pukstējusi 2 575 440 000 reižu.     

Asins tilpums, kas normālai sirdij jāsūknē gadā, ir 2 457 000 

litru. Tas ir pietiekami daudz asiņu, lai piepildītu vairāk nekā 

245 kravas autocisternas, katra ar ietilpību 10 000 litru. 

Aprēķinot arī spiedienu, ko sirds rada 12 darbības stundu 

laikā, ar šo spiedienu tā varētu pacelt slodzi, kas līdzvērtīga 

65 tonnu svaram, aptuveni 30 centimetrus no zemes. Vēl 

viens pārsteidzošs un neticams medicīnisks pētījums par 

cilvēka sirds un asinsrites efektivitāti caur cilvēka ķermeņa 

vēnām, artērijām un kapilāriem aptver 22 224 kilometrus 

garu maršrutu. Pārvēršot to ģeogrāfiskajā attālumā, mums 

būtu jūras ceļojums no Ņujorkas ASV uz Honkongu Ķīnas 

krastā, kas šķērso Panamas kanālu. Cik uzticams orgāns ir 

sirds!    

Sirds strādā nepārtraukti katru dienu neatkarīgi no darba 

dienām un brīvdienām; nekad nelūdz pārtraukumu vai 

atvaļinājumu, viņš pat nemeklē pensiju vai sociālos 

pabalstus. Tas darbojas uzticīgi pat tad, kad tā īpašnieks 

mierīgi guļ vai nododas piepūles darbiem.   

Protams, šis orgāns darbosies ar maksimālu efektivitāti un 

tiks uzturēts ideālā stāvoklī, ja tas netiks ļaunprātīgi 

izmantots ar kaitīgiem traucējumiem, piemēram: naids, 

vardarbība, skaudība, dziļa greizsirdība, kaislības, 

nomācošas skumjas, narkotiskie netikumi, piemēram, 

alkohols. , opijs, heroīns, morfīns, kokaīns un nikotīns. 

Ir pārsteidzoši zināt, cik atkarīgi mēs esam no Sirds! Ja 

mēs pazaudēsim vienu aci, otra mums joprojām būs 

jāredz. Nedzirdīga auss neliedz mums dzirdēt kopā ar 

otru. Savainoto kāju var ortopēdiski apmācīt. Daudziem 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 3  

cilvēkiem izdodas paveikt lieliskus darbus tikai ar vienu roku 

un vienu roku; tomēr mums ir tikai viena sirds! Lai gan 

zinātne pēdējā laikā mūs ir pārsteigusi ar pārsteidzošiem 

kardioloģijas sasniegumiem, citēsim Dr. C. Barnard gadījumu 

no Dienvidāfrikas, kuram izdevās veikt vienu no 

pirmajām cilvēka sirds transplantācijām ar pozitīviem 

rezultātiem. Kāda svētība daudzām cilvēciskām būtnēm, kas 

piedzima ar bojātām sirdīm! Tagad būs cerība arī tiem, kas 

dzimuši ar sirds un asinsvadu problēmām, reimatisko drudzi, 

arteriosklerozi, arteriālo hipertensiju, diabētu, sifilisu, 

vēzi utt. Viņi redz atdzimst jaunu cerības gaismu, lai 

dzīvotu nedaudz ilgāk un labāk, tomēr dabas sirds vērtība 

un vieta ir neaprēķināma un neaizstājami dārga.                

Taču cilvēka neatņemamu laimi nevar sasniegt tikai ar 

fiziski veselu sirdi. Cilvēkam uz zemes ir maz gadu, un tie ir 

pilni ar problēmām un grūtībām. Šodien ir neapšaubāmi citas 

vērtības , kas cilvēka dzīvē, papildus Perfect Health, kas 

palīdz sasniegt ar vienkāršu un laimīgu dzīvi. Neapgāžamā 

patiesība pret “cilvēkiem” ir šāda: fiziskā veselība ir tieši 

saistīta ar smadzenēm, un no turienes izplūst iespaidu, 

emociju, pieķeršanās un jūtu viļņi, kas izstaro cauri sirdi un 

nervu sistēmu, caur visu ķermeni.    

Gudrais Salamans savās Salamana pamācībās saka: "Par visu, 

ko sargājat, sargājiet savu sirdi, jo tā to 

atdzīvina." (Salamana Pamācības 4:23).  

 Sirds direktīva nāk no prāta. Mēs ikdienā daudz dzirdam 

par cilvēku, kuram ir zelta sirds, cēla sirds vai par cilvēku, 

kuram ir akmens sirds vai kurš ir nežēlīgs. Ir cilvēki, kuri 

pat neapzinās, ka viņiem ir sirds, jo visas viņu domas ir 

atklātas. Mūsdienās joprojām ir ļoti jauni cilvēki, kuri jau ir 

izmisuši. Visos šajos gadījumos, pat grūtajās dzīves 

stundās, mums pēc iespējas jāpraktizē sirsnība pret visiem 

cilvēkiem, pat ar neracionālajiem.     

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 4  

Saskaņā ar Dievišķo diagnozi cilvēka sirds cieš vairāk garīgi 

un morāli nekā fiziski. Un tieši nomācošs emocionālais 

stāvoklis izraisa fiziskas slimības un ietekmē sirdi. Šī 

iemesla dēļ daudzi kompetenti ķirurgi savu efektīvo darbu 

papildina ar psihoterapijas un psihopatoloģijas 

pielietošanu. Pieredze rāda, ka cilvēki ar depresiju gandrīz 

nereaģē uz klīnisko psihoterapeitisko ārstēšanu kopumā vai 

uz ķirurģiskām iejaukšanās darbībām. Cilvēka sirds pirmo 

reizi ir pieminēta Svētajos Rakstos (Svētajā Bībelē), kur 

Dievs apgalvo: "Un katra viņa sirds domu iztēle vienmēr bija 

tikai ļauna." (1. Mozus 6:56).      

Daudzus gadsimtus vēlāk Dieva pravietis, vārdā Jeremija, 

apstiprina: "Sirds ir viltīga pāri visam un ļauna, kas to 

atzīs? Es, Tas Kungs, izpētu sirdi, lai atalgotu cilvēku pēc 

viņa uzvedības, pēc viņa darbiem, ko viņš pelnījis. 

”. (Jeremijas 17:9-10). Ir pagājuši jau simtiem gadu, kopš 

Dieva Dēls Kungs Jēzus Kristus sludināja: "Bet kas nāk no 

mutes, tas nāk no sirds, un tas piesārņo cilvēku. Jo iznāk 

ļaunas domas, slepkavības, ļaunas domas. sirds, laulības 

pārkāpšanas, netiklības, zādzības, nepatiesas liecības, 

zaimi.” (Mateja 15:18-19). Vai kopš tiem Kristus laikiem 

lietas uz zemes ir uzlabojušās? Nē! Absolūti Nē! Cilvēce 

joprojām cieš no tā paša ļaunuma, jo viņu sirdis joprojām ir 

samaitāta pret ļaunumu.         

Zinātnes iekarošana ir apbrīnas vērta. Kardiologi vairākās 

valstīs šobrīd veic sirds transplantācijas operācijas, un 

dažas ar acīmredzamiem panākumiem. Bet tas bija 

dievišķais radītājs, kurš apsolīja sirds transplantāciju pirms 

vairāk nekā 3000 gadiem, paziņojot: "Es došu tev jaunu 

sirdi un ielikšu tevī jaunu garu, un izņemšu no tavas miesas 

akmens sirdi, un es tev došu miesas sirds.” (Ecēhiēls 

36:26).    

Mēs darīsim labi, ja paklausīsim Dieva piedāvājumam, kas 

joprojām ir spēkā, Gars un Līgava saka: Nāc un lai nāk tas, 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 5  

kam slāpst, un kas vēlas ņemt Dzīvības ūdeni bez 

maksas. (Atklāsmes 22:17). Organisko slimību speciālistu 

ķirurģiska iejaukšanās daudzos gadījumos varētu paildzināt 

cilvēka mūžu; Tomēr šāda dzīve nepārstās būt īsa un 

ierobežota, reiz beidzot ar nāvi.    

Ja zinātne pieliek tādas pūles, lai pagarinātu cilvēka mūžu, 

cik daudz vairāk mums būtu jāturas pie Jēzus Kristus 

dievišķā apsolījuma, zinot, ka: "Ir nepieciešams, lai mēs visi 

stātos Kristus tribunāla priekšā, lai katrs cilvēks saņem pēc 

tā, ko viņš ir darījis, būdams virs zemes, labu vai 

sliktu? Zinot, ka, ja kāds ir Kristū, tas ir jauns radījums; 

vecais ir pagājis, lūk, viss ir kļuvis jauns." (2) Korintiešiem 

5:10,17).    

 Ja tava sirdsapziņa tevi apsūdz, ka “tava sirds nav taisna 

Dieva priekšā” (Apustuļu darbi 8:21), tad jautā psalmu 

sacerētājam Dāvidam: “Radi manī, Dievs, tīru sirdi un 

atjauno manī taisno Garu.” (Psalms 51:10). Ziniet, ka, ja jūs 

to darāt, jums ir 100% garantija no Dieva, solot 

dziedināšanu jūsu sirds garīgajai slimībai. Jo Dievs ir 

apsolījis un grib dāvāt tev jaunu sirdi un mūžīgu dzīvību!    

  

Ja esat atradis pestīšanu Kristū vai esat citādi svētīts caur 

mūsu evaņģēliju literatūru, lūdzu, dariet mums to 

zināmu. Mēs vēlamies pateikties Dievam kopā ar jums un 

atcerēties jūs arī turpmāk savās lūgšanās. Lai iegūtu 

bezmaksas evaņģēlija literatūru, grāmatas un traktātus 

vairāk nekā 540 valodās, lūdzu, sazinieties ar mums:  

 

 

 

 

 

  

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 6  

CILVĒKA SIRDS 

 

 

 

 This Gospel tract was translated with a computer. If you 

can correct or improve the language, please contact the 

office at info@angp.co.za 

 

E-MAIL: info@angp.co.za 

ALL NATIONS GOSPEL PUBLISHERS 

P.O. Box 2191, PRETORIA, 0001, R.S.A. 

(A Gospel Literature Mission financed by donations) 

(Reg. No. 1961/001798/08) 

http://www.angp-hb.co.za/
mailto:info@angp.co.za
mailto:info@angp.co.za

